
 
 

Al Personale 

docente ed ATA 

   Ai genitori delle studentesse e degli studenti 

Alle studentesse e agli studenti 
 

Al DSGA 
 

Al RSPP 

AL RLS 

Alla RSU d’Istituto 

    Al sito WEB 

IIS FERRARI 

 

OGGETTO: trasferimento temporaneo locali scolastici IPSASR (Scuola Agraria) per lavori di 

manutenzione straordinaria sede C.da Foresta 

 
                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 297/1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
 VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  istituzioni 
               scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n° 59”; 
 
 VISTO il D.lgs. 81/2008, attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
             tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
VISTA la Legge 23/1996 Norme per l'edilizia scolastica; 
 
CONSIDERATO che la sede del IPSASR sita in C.da Foresta è interessata a lavori di manutenzione   

straordinaria da parte dell’Ente Provincia; 

CONSIDERATO che in esecuzione dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di risorse agli Enti 

locali, titolari delle competenze relative all’edilizia scolastica ai sensi della Legge dell’11 

gennaio 1996, n. 23 per affitti, noleggi di strutture modulari temporanee e lavori di messa in 

sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico per l’a.s. 

2021-2022, l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro ha individuato nell’immobile sito nel 

Comune di Chiaravalle C.le (Cz) in Via M. Ceravolo, 79, a seguito di pubblica manifestazione 

indetta con Deliberazione del Presidente della Provincia n.220 del 23/09/2021 Avviso n.4, i 

locali idonei al trasferimento di n. 5 classi; 

SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - A34481A - SEGRETERIA

Prot. 0000828/U del 29/01/2022 10:38I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
VISTA la Determinazione dirigenziale del Settore Edilizia e Programmazione scolastica- 

Amministrazione Provinciale di Catanzaro n. 1622 del 13/10/2021 con cui si è preso atto di 

procedere all’acquisizione in fitto dei locali in Via Mario Ceravolo, 79 in Chiaravalle Centrale per 

far fronte alla richiesta di aule scolastiche manifestata dall’IIS Enzo Ferrari di Chiaravalle 

Centrale; 

SENTITI gli OO.CC. in merito alle modalità di trasferimento; 

ACQUISITO il parere del RSPP d’Istituto; 

SENTITI la RSU e il RLS d’Istituto; 

VISTO il Verbale di Consegna di consegna dei locali in fitto alla provincia di Catanzaro ed in uso 
all’IIS E. Ferrari di Chiaravalle C.le (Cz) acquisito agli atti con prot. n. 6474 del 04/11/2021; 

EFFETTUATE le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri discrezionali di 

organizzazione del servizio scolastico alla luce anche delle nuove esigenze di riorganizzazione 

dell’attività scolastica dettate dall’emergenza in atto; 

 

                                                                DISPONE 

Il trasferimento temporaneo delle classi nei locali di Via Mario Ceravolo, 79 da giorno 
31/01/2022 e fino a conclusione dei lavori della sede di C.da Foresta: 
 

CLASSI Aula - piano 
1 AP  n. 1 Piano 1 
2 AP n. 2 Piano 1 
3 AP  n. 3 Piano 2 
4 AP  n. 4 Piano 2 
5 AP  n. 5 Piano 2 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                            Saverio Candelieri 

                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


